
 

 

 

 

Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios, 
Salvamento y Protección Civil de La Rioja. 
CIF  P7690002F 

C/ Prado Viejo, 62 bis 
26071 Logroño 
Telf.: 941 291617 
Fax.  941 291706 
ceis@larioja.org 
www.larioja.org/ceis 
 

 

 

RESOLUCIÓN de Presidencia 

Res.: 13/2023 

Asunto: LISTA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS. Concurso- Oposición 1 plaza de 
Sargento. 

 
Teniendo en cuenta: 
 
Que por Resolución de Presidencia nº60/2022, se convocan pruebas selectivas por promoción 
interna para la provisión, mediante concurso- oposición, de una plaza del Cuerpo de Ayudantes 
Facultativos de Administración Especial (Sargento). 
 
Que las bases que rigen las citadas pruebas selectivas se publicaron en el B.O.R. nº18, de 2 de enero 
de 2023, finalizando el plazo para presentar instancias el pasado 31 de enero de 2023. 
 
Que según la base 4 que rige el proceso selectivo, la lista de aspirantes para la realización de las 
pruebas deberá publicarse en el Boletín Oficial de La Rioja, indicando lugar y fecha de realización del 
primer ejercicio, y de conformidad con la base quinta, dando a conocer los miembros del Tribunal 
Calificador de las pruebas. 
 
Visto lo cual esta Presidencia,  
 
 
RESUELVE: 
 
 
Primero: Aprobar la relación de aspirantes admitidos y excluidos que figura como ANEXO a esta 
resolución. 
 
Segundo: Publicar la presente Resolución en el tablón de edictos de los servicios centrales, en la sede 
electrónica del CEIS- Rioja, y en el Boletín Oficial de La Rioja. 
 
Tercero: Indicar que el primer examen tendrá lugar en la sede de los Servicios Centrales del CEIS- Rioja, 
calle Prado Viejo, 62 bis, el martes, 7 de marzo a las 16:00 horas. 
 
Cuarto: Nombrar como miembros del Tribunal Calificador a los siguientes: 
Presidente titular    Presidente suplente 
Javier Vergara Falces     Miguel Ángel Laguna Muñoz de la Nava 
(Inspector Jefe Servicios Bomberos Forales de Álava)  (Oficial- Director Técnico del CPEIS Toledo) 

1º vocal titular     1º vocal suplente 
Alfonso Fernández Martínez   Alberto Garde Sesma 
(Sargento de Zona R.A. C.E.I.S. Rioja)   (Suboficial Bomberos Forales de Navarra) 

1 2

00860-2022/106920 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0107700

1 Presidenta del Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios

2

mailto:ceis@larioja.org
http://www.larioja.org/ceis


 

 

 

 

Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios, 
Salvamento y Protección Civil de La Rioja. 
CIF  P7690002F 

C/ Prado Viejo, 62 bis 
26071 Logroño 
Telf.: 941 291617 
Fax.  941 291706 
ceis@larioja.org 
www.larioja.org/ceis 
 

 
2º vocal titular     2º vocal suplente 
Juan Manuel Sánchez Enterría   Joseba Beitia 
(Sargento jefe PB de Cantabria)    (Subinspector Bomberos Forales de Álava) 

3º vocal titular     3º vocal suplente 
Daniel Gregorio Gabarre    Javier Campos Jiménez 
(Oficial Bomberos Dip. Huesca)    (Jefe de intervención Dip. Huesca) 

Secretaria titular     Secretaria suplente 
Alejandra Nicolás Gil    Isabel Saenz Ferrer 
(Secretaria- Interventora del CEIS- Rioja)   (Administrativa del CEIS-Rioja) 
   

 
Quinto: Contra la presente podrá interponerse recurso de alzada en el plazo de un mes, contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de La Rioja, ante la Presidencia del Consorcio 
para el Servicio de Extinción de Incendios, Salvamento y Protección Civil de La Rioja. 

 
 
 
 

Documento firmado electrónicamente por María Somalo San Juan.- Presidenta del CEIS- Rioja. 
 
 
 

ANEXO 
 
Admitidos: 
 
 
Apellidos y nombre   NIF: 
 
JORGE FERRERO GONZÁLEZ  1XX11XX6H 

MANUEL MARTÍNEZ CASTILLEJO  16XX5X78R 

RUBÉN GARRIDO LÓPEZ   16XX5X2XD 

 

Excluidos: 
 

2 2

00860-2022/106920 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0107700

1 Presidenta del Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios

2

mailto:ceis@larioja.org
http://www.larioja.org/ceis

		2023-02-06T11:15:36+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-02-06T11:15:36+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-02-06T11:16:00+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: JAU3O3NNJVTQTLB


		2023-02-06T11:16:00+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: JAU3O3NNJVTQTLB




